[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, subsídio para academias que patrocinam grupos de atletas (natação) que representam nosso município em competições em outras cidades.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº       DE 2011.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
Requeiro a Douta Mesa, após ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Carlos Nelson juntamente com o Departamento competente, subsídio para academias de natação que patrocinam grupos de atletas que representam nosso município em competições em outras cidades, que tem a maioria de seus atletas sem condições financeiras de arcar com as despesas como:  viagem, alimentação e tantas outras necessidades, quando vão competir nesses torneios. Muitos atletas iniciam o esporte visando uma melhor qualidade de vida, mas, muitos outros, por pura necessidade, por serem portadores de doenças crônicas (diabetes, colesterol e as chamadas doenças respiratórias, que com a natação, os exercícios despendidos, vivem com qualidade de vida e dignidade.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 03 de outubro de 2011.
VEREADORA DRA. MARIA ALICE F. MOSTARDINHA

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]